

**Protokół Nr LIV/2023**  
**Sesji Rady Powiatu w Pułtusk**  
**w dniu 28 czerwca 2023 r.**

*początek posiedzenia – godz. 15.00*

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk otworzył LIV Sesję Rady Powiatu w Pułtusk. Następnie poinformował, iż obrady Rady Powiatu w Pułtusk są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji i uchwał.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu powitał wszystkich przybyłych na dzisiejszą Sesję, Radnych, kierowników jednostek organizacyjnych, służby, straże, kierowników wydziałów, wszystkich obecnych na sali oraz wszystkich tych, którzy przez internet obserwują obrady Sesji.

**Ad. 2**

Przewodniczący Rady zarządził przystąpienie do realizacji punktu porządku Sesji **Przedstawienie porządku Sesji.**

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Szanowni Państwo porządek Sesji Rady Powiatu w Pułtusk został dostarczony. Czy w sprawie porządku obrad są jakieś wnioski czy uwagi?”

Wobec braku propozycji zmiany porządek Sesji realizowany był w wersji przedstawionej w zawiadomieniu na posiedzenie Rady.

### **Porządek obrad:**

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku Sesji.
3. Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Pułtuskach w 2022r.
4. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa, ochrony przeciwpożarowej, zagrożeniach pożarowych i innych miejscowych oraz zabezpieczeniu operacyjnym powiatu pułtuskiego.
5. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu pułtuskiego za rok 2022.
6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych w 2023r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
7. Raport o stanie powiatu pułtuskiego za rok 2022:
  - a) rozpatrzenie przedstawionego raportu o stanie powiatu, w tym debata nad raportem,
  - b) podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Zarządu Powiatu w Pułtuskach.
8. Sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Pułtuskiego za rok 2022 wraz z informacją o stanie mienia Powiatu:
  - a) wystąpienie Starosty Pułtuskiego,
  - b) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Pułtuskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 rok,
  - c) przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Pułtuskach w sprawie opinii o wykonaniu budżetu Powiatu Pułtuskiego za 2022 rok i wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Pułtuskiego,
  - d) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Pułtuskiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Pułtuskiego,

- e) dyskusja, stanowiska komisji stałych Rady Powiatu w Pułtusku na temat rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Pułtuskiego za rok 2022,
  - f) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Pułtuskiego za rok 2022,
  - g) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Pułtusku za rok 2022.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie przez Powiat Pułtusi długoterminowej pożyczki.
  10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2023 Nr XLVIII/289/2022 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 28 grudnia 2022r.
  11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego.
  12. Informacja na temat prac Zarządu Powiatu i realizacji uchwał Rady Powiatu.
  13. Informacja na temat uchwał Zarządu Powiatu w sprawie zmian budżetu powiatu.
  14. Wnioski i oświadczenia radnych.
  15. Zamknięcie Sesji.

Przed przystąpieniem do realizacji kolejnych punktów porządku Sesji Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Radna Krystyna Estkowska-poinformowała, iż cyt. „Komisja Spraw Społecznych obradowała na posiedzeniu w dniu 20 czerwca br. Pozytywnie zaopiniowała tematy będące przedmiotem obrad dzisiejszej Sesji Rady Powiatu w Pułtusku. Dziękuję bardzo.”

*Na salę wszedł Radny K. Łachmański. Od tej chwili w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych.*

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Radny Mirosław Barszcz-poinformował, iż cyt. „Dzień dobry Państwu. Proszę Państwa 20 czerwca tegoż roku obradowała Komisja Bezpieczeństwa. Wszystkie elementy, które są zawarte w dzisiejszym porządku obrad Komisja zaopiniowała w sposób pozytywny, choć niejednomyślny. Dziękuję.”

*Na salę wszedł Radny P. Brodzki. Od tej chwili w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych.*

Przewodnicząca Komisji Polityki Regionalnej i Promocji Radna Małgorzata Chełstowska- poinformowała, iż cyt. „Komisja Polityki Regionalnej i Promocji pozytywnie zaopiniowała tematy będące przedmiotem obrad pięćdziesiątej czwartej Sesji Rady Powiatu w Pułtusku. Dziękuję bardzo.”

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Radna Emilia Gąsecka- poinformowała, iż cyt. „Komisja Budżetu i Finansów obradowała na posiedzeniu w dniu 20 czerwca 2023 r. Również pozytywnie zaopiniowała tematy będące przedmiotem dzisiejszej Sesji Rady Powiatu w Pułtusku. Dziękuję.”

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk - poinformował, iż cyt. „Szanowni Państwo przystępujemy do realizacji porządku, ale Państwo pozwólcie, że w imieniu nas tu wszystkich Radnych i obecnych złożę gratulacje nowym Dyrektorom z naszych szkół, wybranym wczoraj, tj.: Pani Krystynie Estkowskiej i Panu Krzysztofowi Łachmański. Gratulujemy.”

### **Ad. 3**

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Pułtusku w 2022r.**

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Witam Pana Komendanta. Jest obecny osobiście. Informuję Państwa, że sprawozdanie otrzymali Państwo w formie elektronicznej eSesja. Było również przedmiotem



posiedzenia wspólnej Komisji Bezpieczeństwa oraz Komisji Polityki Regionalnej i Promocji. Jako Przewodniczący Rady Powiatu w Pułtusk chciałbym złożyć serdeczne gratulacje w imieniu Radnych, którzy pozytywne opinie wyrażali na temat sprawozdania, w imieniu całej Rady Powiatu w Pułtusk. I chcieliśmy podziękować za pracę i nowy element, co prawda w tym roku, ale Pan Komendant ma teraz bliżej do nas. Czy do przedstawionego sprawozdania, ktoś z Państwa ma jakieś wnioski, uwagi? Proszę Pan Mirosław Barszcz Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Proszę Państwa ja podpisuję się pod tym, co powiedział Pan Przewodniczący Tadeusz i chciałbym jeszcze tutaj zwrócić uwagę na jeden element. Otóż otworzyliśmy nową Komendę Powiatowa Policji w Pułtusk. Ja byłem na otwarciu tej Komendy i myślę, że słowa uznania i szacunku należą się tutaj Panu Staroście, który w swoim wystąpieniu wprost powiedział, że dzięki pracy Radnych, dzięki przekazaniu odpowiedniej kwoty finansowej na zagospodarowanie tegoż placu ta Komenda mogła powstać. Chcę też powiedzieć do Pana Komendanta, że patrząc na Państwa działalność, a na Komisji Bezpieczeństwa staramy się to robić w sposób szczegółowy i dogłębny, to moje koleżanki i koledzy z Komisji Bezpieczeństwa, a tutaj na uwagę zasługuje głos dyrektorów i ludzi związanych z oświatą, w sposób bardzo ciepły i w sposób jednoznaczny wypowiadali się bardzo przyjaźnie o pracy całego sektora, a przede wszystkim sektora prewencji. Panie Komendancie coraz więcej widać ludzi na ulicach, coraz bardziej mieszkańcy czują się bezpieczni. Teraz ostatnio widoczne są elementy odnośnie wypoczynku wakacyjnego młodzieży i widać, że przedstawiciele Pana Komendy też są na wodach Narwi. W związku z tym sądzę, że praca Pana i Pańskich podwładnych zasługuje na uwagę. Proszę to przekazać.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. Czy ktoś chce z Państwa zabrać głos? Czy Pan Komendant? Proszę bardzo Pan Komendant.”

Komendant Powiatowy Policji w Pułtusku p. Paweł Antońkiewicz- poinformował, iż cyt. „Szanowni Państwo ja pragnę tylko podziękować, złożyć podziękowania na ręce Pana Przewodniczącego, Pana Starosty, dla Samorządu Powiatu Pułtuskiego za merytoryczną współpracę, za wkład w bezpieczeństwo. Bo bez Was na pewno bardzo trudno byłoby nam realizować swoje zadania, bez Waszej pomocy, bez Waszego wsparcia. Jesteśmy dla ludzi, realizujemy misję dla ludzi i staramy się realizować te zadania na jak najwyższym poziomie. Natomiast współpraca z Samorządem Powiatu układa się na bardzo dobrym poziomie. Jesteśmy wdzięczni za to. Jesteśmy wdzięczni za pomoc zarówno finansową, ale również inną, w innym zakresie, gdy współpracujemy z Powiatem, z jednostkami Powiatu. Więc jestem przekonany, że ta współpraca będzie się układała na takim samym poziomie albo nawet lepszym. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo, proszę Pani Radna Krystyna Estkowska.”

Radna K. Estkowska- poinformowała, iż cyt. „Korzystając z okazji chciałabym do tego klimatu, jakby się wpisać. Podziękować za cierpliwość i wyrozumiałość, jeżeli chodzi o ilość pism, które do Państwa kierują szkoły w sprawie przeglądu autobusów. Wiem, że jest to uciążliwe, że tego jest dużo. Tak w gwoli wytłumaczenia. Są to naciski rodziców, którym staramy się przekazywać informacje, ponieważ szczerze mówiąc do końca sami nie wiedzieliśmy, że kierowcy autobusów są częściej, jakby kontrolowani, przechodzą więcej przeglądów. Staramy się to upowszechniać rodzicom i tak Państwa nie odrywać od pracy, nie zarzucać tymi przeglądami, ale za pomoc w tym względzie bardzo dziękuję.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa chce zabrać głos? Jeżeli nie, uznaję, że sprawozdanie zostało przyjęte.”

#### **Ad. 4**

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa, ochrony przeciwpożarowej, zagrożeniach pożarowych i innych miejscowych oraz zabezpieczeniu operacyjnym powiatu pułtuskiego.**

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Wzorem punktu poprzedniego również sprawozdanie było przedstawione w formie elektronicznej. Było również przedmiotem obrad Komisji Bezpieczeństwa oraz Komisji Polityki Regionalnej i Promocji. Radni zapoznali się z informacją Pana Komendanta. Również informuję Pana Komendanta, że dzisiaj będziemy realizować, jeżeli Rada Powiatu w Pułtusk zaakceptuje, dofinansowanie Komendy w wysokości 50 000 zł na fotowoltaikę. Oczywiście jest to związane z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska, później z wnioskiem, także proszę przyjąć Panie Komendancie podziękowania od Radnych za służbę, za codzienną gotowość do niesienia pomocy. Czy ktoś z Państwa chce zabrać głos? Proszę Pan Mirosław Barszcz.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Proszę Państwa, straż to dość specyficzna jednostka, choć akurat ciężar działań straży przesunął się w nieco innym kierunku. To nie tylko pożary, ale przede wszystkim udzielanie pierwszej pomocy, czujność przy wszelkiego rodzaju wypadkach. Chcę tutaj nadmienić, bo Panu Przewodniczącemu Rady Powiatu w Pułtusk może nie wypada, ale jest Prezesem Ochotniczych Straży Pożarnych i z kolei rzecz biorąc tutaj współpraca między sektorem państwowym, a OSP jest w naszym powiecie, nie boję się użyć tego słowa, wzorowa. Coraz bardziej te jednostki

są doposażane. I choć przybywa zadań, tak jak rozmawialiśmy na Komisji Bezpieczeństwa, nawet tutaj będzie w grę wchodziło ratownictwo medyczne. Tak Panie Komendancie, ale mimo to nasi strażacy realizują swoje zadania nie tylko z godnością, ale przede wszystkim z misją i dbają o każdego człowieka i za to jesteśmy Państwu wdzięczni, ale, że już jestem przy słowie za moment w następnym punkcie będziemy mieli sprawy związane z Sanepidem. Proszę Państwa jest tutaj na sali też Pan Dyrektor Dynak. Akurat, to jest w mojej gestii i w gestii Komisji Bezpieczeństwa. Pragnę Państwa zapewnić, że od stanu pandemii przez trudny stan i okres wojenny cały ten sektor pod Przewodnictwem Pana Doktora, Dyrektora Dynaka wszystkie te służby stały na czele bezpieczeństwa całej naszej wspólnoty samorządowej. Organizowaliśmy szereg różnych przedsięwzięć. Zanim jakakolwiek decyzja zapadła, najpierw to wszystko było uzgodnione, żeby bezpieczeństwo naszych mieszkańców było w pełni zachowane i za to Państwu jestem serdecznie wdzięczny. Dziękuję.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. Czy Pan Komendant chce zabrać głos? Proszę bardzo.”

Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pułtusku p. Maciej Piątek- poinformował, iż cyt. „Panie Przewodniczący, Państwo Radni, Pani Wicestarosto, Panie Starosto wypada tylko podziękować za kolejny rok bardzo owocnej współpracy. Podziękować za tę pomoc również merytoryczną i finansową. To się dzieje tu i teraz. Dzisiaj na tej Sesji Rady Powiatu w Pułtusku też zapadną pewne ważne decyzje dla dalszego funkcjonowania naszej Komendy. Serdecznie dziękuję w imieniu swoim i całej mojej załogi. Doceniamy, to co Państwo robicie dla nas. Zapewniam, że bezpieczeństwo na terenie powiatu na pewno nie spada. Jest utrzymywane uważam, że na bardzo dobrym poziomie. To również też dzięki współpracy, jak tutaj kolega wspomniał z całą armią Ochotniczych Straży Pożarnych bardzo dobrze wyposażonych na dzień dzisiejszy. Jesteśmy na bieżąco kilka godzin po dużych

ćwiczeniach na terenach leśnych. OSP z całego powiatu stawiły się na miejsce w pełni uzbrojone, umundurowane. Wszystko wyszło dobrze. Także zapewniam, że będziemy robić wszystko, żeby ta ochrona przeciwpożarowa kwitła, rozwijała się i liczę na dalszą, dobrą, owocną współpracę. Dziękuję serdecznie.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. Czy ktoś chce zabrać jeszcze głos? Jeżeli nie, to uznaję, że informacja została przyjęta.”

#### **Ad. 5**

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu pułtuskiego za rok 2022.**

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Mamy wszyscy nadzieję taką, że jest to ostatni rok, w którym będzie sprawozdanie z zagrożeń epidemiologicznych, bo z tego co informacja jest z kraju, to od 1 lipca br. ma być zniesiony stan zagrożenia epidemiologicznego. Także było to dwa, trzy lata naprawdę ciężkie dla tych służb, ale tak jak tu Pan Przewodniczący Komisji powiedział, wyszliśmy z tego w miarę obronną ręką w sensie koordynacji. Bo tu myślę, że koordynacja była. Wszyscy byli tym tematem, gdy to wybuchło zaskoczeni, także jeszcze raz chciałem serdecznie wszystkim instytucjom, pracownikom zatrudnionym serdecznie podziękować za pracę i zaangażowanie w tym trudnym czasie. Czy ktoś z Państwa chce zabrać głos? Czy jest przedstawiciel? Czy Pani Basia chce zabrać głos?”

Pracownik Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego w Pułtusku p. Barbara Duszczyk- poinformowała, iż cyt. „Panie Przewodniczący, Panie Starosto, Pani Wicestarosto chciałam tylko powiedzieć w imieniu Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego w Pułtusku, stan bezpieczeństwa sanitarnego powiatu nie zagraża bezpieczeństwu. Dziękuję bardzo. Pandemia się na

szczęście skończyła i my mamy wyzwania. Też będziemy je realizować, myślę, że we współpracy z innymi sektorami samorządowymi. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. Jeżeli nie ma innych głosów, uważam, że informacja została przyjęta.”

#### **Ad. 6**

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych w 2023r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.**

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- zapytał cyt. „Czy są pytania w sprawie tej uchwały? Oczywiście było to również przedmiotem obrad Komisji Rady Powiatu w Pułtusku.”

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych w 2023r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Za głosowało	15 radnych
Przeciw	-
Wstrzymało się	-

*Uchwała Nr LIV/323/2023 została podjęta.*

*Przewodniczący Rady zarządził 5 min. przerwę w obradach. Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady.*

#### **Ad. 7**

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Raport o stanie powiatu pułtuskiego za rok 2022:**

**a) rozpatrzenie przedstawionego raportu o stanie powiatu, w tym debata nad raportem,**

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Chciałem

Państwu przypomnieć, że zgodnie z art. 30 ustawy z 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym przekazany został raport, zostały przekazane informacje dyrektorów przez jednostki organizacyjne. Zostały w tym raporcie uwzględnione sugestie i nasze dyskusje, które wystąpiły rok temu, jeśli chodzi o tę samą dyskusję podczas debaty. Zostało to Państwu przesłane elektronicznie. Były konsultacje tak, jak powiedziałem, bo uzgodniliśmy, że wymaga to wymaga konsultacji. Byli Państwo pytani, czy macie uwagi, czy nie. Nikt uwag nie wniósł. Raport również jest opublikowany na BIP-ie Starostwa Powiatowego w Pułtusku, a oczywiście też w wersji papierowej jest wyłożony do wglądu. Zgodnie z procedurą. W debacie nad raportem mogą brać udział mieszkańcy, ale jest wymóg ustawy, że dzień wcześniej trzeba zebrać i złożyć 150 podpisów. Melduję, że nikt takiego wniosku nie złożył. W związku z powyższym rozpoczynam debatę nad raportem powiatu. Proszę bardzo Pani Radna Krystyna Estkowska.”

Radna K. Estkowska- poinformowała, iż cyt. „Ja tylko zaznaczę. Dyskusja jaka odbyła się podczas Komisji Rady Powiatu w Pułtusku, gdzie zgłosiliśmy uwagi, ponieważ w poprzednich latach, jakby mieliśmy niedosyt, jeżeli chodzi o te obszary, które wymagają takich intensywniejszych działań. W tym raporcie to już się pokazało. Czyli mamy taki pełny raport, co jest dobrze, co mamy, w którym kierunku mamy podejmować działania, także za to też bardzo dziękuję.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Bardzo proszę Pan Mirosław Barszcz.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. Proszę Państwa ustawodawca, tak, powiedział Pan Przewodniczący otworzył jeszcze jedną furtkę, nazwałbym kontroli społecznej nad wykonywaniem swoich zadań tutaj w kierunku Pana Starosty i Zarządu Powiatu w Pułtusku. Oczywiście raport jest zbiorem różnego rodzaju różnej maści dokumentów, opisujących cały szereg przedsięwzięć, inwestycyjnych. Tak bym określił, czyli materialnych.



Nie dotyczy to praktycznie rzecz biorąc przedsięwzięć finansowych, choć to jest bardzo powiązane. Od tego jest absolutorium i głosowanie nad tym. Co do raportu, raport zawiera szereg różnych elementów. Jest to jak, gdyby sprawozdanie z całości tego, co w tym okresie czasu, w tym roku budżetowym 2022 działo się w naszym Starostwie Powiatowym w Pułtusku. Tak, jak tutaj moja koleżanka, Pani Dyrektor Estkowska powiedziała, raport został uzupełniony o te elementy, których w ubiegłym roku brakowało. Niemniej jednak chciałbym w kilku słowach odnieść się w kierunku poszczególnych segmentów tegoż raportu. Proszę Państwo mamy uchwały. Mamy chyba dwie, czy ze trzy uchwały niezrealizowane, choć nie są te uchwały niezrealizowane z naszych przyczyn. To są przyczyny raczej obiektywne a nie dotyczące, akurat naszej działalności. Mamy w tym raporcie zapisany też dług publiczny naszego Starostwa. Należy tutaj zwrócić uwagę, że schodzimy z tego długu. Ten dług jest na poziomie 2019 r. Czyli tak, jak byśmy rozpoczynali kadencję tej Rady. Mamy środki inwestycyjne. I tutaj trzeba by było rzec tak. Panie Starosto, stoi Pan na czele Zarządu. Wydaje mi się, że w sposób dość elastyczny i możliwe, że przy powiązaniach interpersonalnych zarówno z Panem Premierem Kowalczykiem, jak i z Panem Wojewodą, ale też z Wójtami wykorzystuje Pan swoje możliwości i w sposób racjonalny gospodaruje na tym polu. Choć trzeba, by rzec jedno. Gdyby rzeczywiście nie fundusze wsparcia, nie Polski Ład, to na pewno takiego wysokiego budżetu, jak w tym roku, ponad chyba 116-117 mln zł, byśmy nie osiągnęli. Ten budżet jest dopełniony i dzięki temu te środki są przeznaczone na inwestycje. Z tego względu, że sektor rządowy brzydko powiem, dosypał nie tylko do naszej jednostki samorządowej, ale do wszystkich jednostek samorządowych ogromne środki finansowe i one są widoczne w poprawie naszych dróg, w poprawie wyposażenia wszystkich urzędzeń, które mamy, w poprawie bytności wszystkich uczestników szkoły i naszych zakładów. Drodzy Państwo następnym segmentem jest oświata. Jest to niewątpliwie jeden z kluczowych przedsięwzięć realizacji naszego Starostwa.



Dlaczego kluczowy? Dlatego, że to nie kto inny, tylko i wyłącznie Ci ludzie, którzy są zatrudnieni w sektorze oświatowym kształtują nasze młode pokolenia, które będą w przyszłości po nas rozwiązywały problemy mieszkańców naszego powiatu. I tu na uwagę zasługuje rzetelna działalność moich koleżanek i kolegów, którzy są umocowani w sposób pragmatyczny w sektorze oświatowym i te postulaty ich w wielkiej mierze zostały spełnione. Następny segment to pomoc społeczna. Drodzy Państwo jest, to jeden z wrażliwych elementów działalności naszego powiatu, bo bezpośrednio skierowany jest on, rzekłbym do każdego mieszkańca powiatu. To nie znaczy, że dzisiaj ktoś z tego korzysta, a ktoś nie korzysta. Różne są scenariusze w życiu i trudno, by było je przewidzieć. Tutaj też na uwagę zasługuje fakt, że są wykorzystywane środki rządowe, ochrona zdrowia. Proszę Państwa system mamy taki jaki obecnie jest ukształtowany w naszym kraju, ale trzeba rzecz jedno. Szpital jest dość dobrze wyposażony, Narodowy Fundusz, pozyskaliśmy te środki. Mamy chyba największy kontrakt od czasu, jak ja pamiętam tutaj zasiadając w tej Radzie Powiatu w Pułtusku. Choć na pewno może tu być szereg różnych opinii i sprzecznych opinii, te opinie mogą być subiektywne, a nie obiektywne. W zależności od tego, kto jak na ten system ochrony zdrowia patrzy. Niemniej jednak trzeba rzecz tak. Dobrze, że mamy ten szpital. I druga rzecz jest taka. Dobrze, że nie dokładamy do tego szpitala. To jest nie obciążenie już naszego budżetu. Porządek publiczny, wypowiadałem się już na ten temat odnośnie całego sektora związanego z zarządzaniem kryzysowym. Funkcjonuje w sposób naprawdę bardzo dobry. Urząd Pracy w Pułtusku Panie Dyrektorze, Pani Dyrektor chcę powiedzieć tak, za pewno Państwo walczyście o szereg różnych środków, dbacie przez prace interwencyjne, publiczne. Chodź postawiłbym pytanie publiczne. Niepokoi mnie fakt bezrobocia i doprawdy nie wiem, jak na te pytanie odpowiedzieć, w jaki sposób można by było ten stan rzeczy poprawić. Drodzy Państwo, Pan Starosta napisał we wstępie do tegoż raportu „Mam nadzieję, że raport będzie podstawą do obiektywnej oceny

naszych działań i punktu wyjścia do dyskusji na temat dalszych możliwości rozwoju naszego powiatu”. Panie Starosto oczywiście, że tak, ale pisze Pan, możliwości rozwoju. To ja postawiłbym pytanie. Gdyby nie środki rządowe, a rozmawiałem na ten temat z obecnym tu na sali Panem Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtuskach, to nasz system finansowania byłby na bardzo niskim poziomie. W związku z tym reasumując, nie przeciągając tego wszystkiego, budzą się pewne wątpliwości. Na pewno nierównomierne rozmieszczenie tych środków po poszczególnych gminach, co między innymi na wspólnej Komisji Rady Powiatu w Pułtuskach zauważył Pan Wiceprzewodniczący Rady Wiesław Cienkowski. Druga rzecz. Grom środków z tych wszystkich podmiotów, czyli od Wojewody i to jest realizacja wielu postulatów tu nas, moich koleżanek i kolegów Radnych, też mam wątpliwości, co do długu. Panie Starosto można, by było rzecz tak. Za pewno Pana wysiłki i Zarządu Powiatu w Pułtuskach idą w dobrym kierunku, niemniej jednak tak, jak Pan tutaj pisze do obiektywnej oceny. Nasza obiektywna ocena jest taka, że przy napływie tak ogromnej ilości środków, powinniśmy zadbać jeszcze lepiej o system finansowy i równomierność rozmieszczenia poszczególnych środków na poszczególne gminy. W związku z powyższym oświadczam, że moje koleżanki i moi koledzy, biorąc pod uwagę te wszystkie niedociągnięcia, które zostały poprawione w tym raporcie mimo wszystko, to co rzekłem przed chwilą na dzień dzisiejszy wstrzymujemy się, ale jeszcze jeden warunek chciałbym tutaj podkreślić. Proszę Państwa jest to dość obszerny dokument i wymaga dużo pracy i dużo cierpliwości, więc tym wszystkim, którzy pracowali nad tym raportem mówię tak po ludzku dziękuję, ale chcę też się zwrócić do środków masowego przekazu, które funkcjonują na terenie naszego powiatu. Drodzy Państwo zawsze w sposób rzetelny i z godnością pokazujcie, to co jest na terenie naszego powiatu, a można to pokazać. I w związku z powyższym to też jest nasza wizytówka, a wy jesteście tym przekazywaczem, dzięki którym informacja dociera nie tylko do mieszkańców naszego powiatu. Dziękuję

bardzo.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. Jeśli można, to nie wymienił Pan Radny jednego dość istotnego źródła, z którego powiat korzysta jako Samorząd Powiatu Pułtuskiego.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Gminy.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Nie, Samorządu Województwa Mazowieckiego.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Ale powiedziałem o tym.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Nie mówiłeś.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Zwracam honor, przepraszam, na pewno...”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Wspominam.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Tak, Panie Przewodniczący przepraszam, jeśli się zagalopowałem. W związku z tym usystematyzuje to i powiem wprost. Najwięcej środków szło ze sfery rządowej. Drugą ilością środków pozyskanych są środki od Województwa Mazowieckiego. Dopiero są te drobne, ale tak samo środki od gmin i chyba wszystko jest w porządku. Zwracam honor.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę Pan Starosta.”

Starosta Pułtusi p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Słuchając słów Pana Mirosława chcę odnieść się do wypowiedzi Pana Radnego. Tak, jak już wspomniał Pan Przewodniczący, bardzo duże ilości środków są przekazywane od Pana Marszałka Adama Struzika. W poprzednim roku, jak i w tym realizowane są remonty w dwóch jednostkach oświatowych, tj. w szkole im. Bolesława Prusa w Pułtusku, jak i w szkole im. Jana Ruszkowskiego w Pułtusku. Są to inwestycje.... te remonty będą wynosiły około 7 mln zł. Są to inwestycje wieloletnie, więc dzisiaj w 2022 r. ich nie widać. Również ogrom środków, jeśli chodzi o drogi również pozyskaliśmy od Pana Marszałka Adama

Struzika. Także warto wspomnieć, a jeśli chodzi o Polski Ład, to chcę zaznaczyć, że został wydany w 2022r. ułamek tych środków. Polski Ład realizowany będzie w 2023r. Także nasze inwestycje powiem, że by tak średnio wyglądały, jeśli byśmy nie pozyskali środków od Pana Marszałka Województwa Mazowieckiego, który naprawdę nas bardzo mocno wspomaga. Pamięta Pan przecież nawet taką dużą inwestycję chyba ok. 5 mln zł. Jest to droga wybudowana na terenie gminy Obryte, między Obrytem, a Gródkiem. Tak w gwoli woli uzupełnienia.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Dziękuję. Tutaj celem uzupełnienia też. Niepokoi mnie z tego raportu bezrobocie na terenie Powiatu Pułtuskiego. Tak naprawdę niewiele zmienia się odkąd jestem, chociażby w Radzie Powiatu w Pułtusk. W stosunku do Województwa, czy do kraju jest trzykrotnie wyższe, niż średnia krajowa. Teraz takie pytanie. Nie wiem, czy w ramach tej dyskusji, czy Pan Dyrektor może nam przedstawić plany na przyszłość, bo rzeczywiście wyglądamy słabo. Prawie 15 % w pobliżu Warszawy, to jest sporo. Nie wiem, jak inne powiaty, ale myślę, że jest mniej. Na ostatniej Sesji Rady Gminy w Pułtusk, padła taka propozycja do Pana Burmistrza, że być może Rada Powiatu w Pułtusk powinna zastanowić się nad takim rozwiązaniem w związku z uruchomieniem linii kolejowej z Zegrza do Warszawy. Może by Powiat porozumiał się z gminą Pułtusk i współfinansował linię autobusową do stacji Zegrze. Być może, to by była jakaś pomoc w dotarciu do szerszej ilości miejsc pracy. Na pewno, by to usprawniło, więc może warto się zastanowić w przyszłości nad takimi rozwiązaniami, bo z raportu wynika, że tych szkoleń osób bezrobotnych jest jakby więcej. Tak wynika. Środki jakie dotarły do Urzędu Pracy w Pułtusk są zdecydowanie wyższe w 2022 r. niż w poprzednich latach. W związku z tym mam wrażenie, że działania te nie przynoszą takich efektów, jakby Pan Dyrektor chciał, bo ja wiem, że Pan Dyrektor chce, tylko Pan powie, że nie ma narzędzi odpowiednich. Albo być może trzeba zmienić jakąś strategię, jakoś

przeorganizować te szkolenia w jakimś innym kierunku, a być może dać narzędzie na rozszerzenie komunikacji. Pomyśleć o takim rozwiązaniu, żeby chociażby do Zegrza była jakaś dodatkowa linia autobusowa w godzinach takich porannych. Jakby Pan mógł odnieść się ewentualnie w ramach dyskusji, jeżeli Pan Przewodniczący pozwoli.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Pewnie.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Dziękuję.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „To znaczy, jeśli można, dodając do tego, co Pan Cichowicz powiedział. Po debacie w gminie na temat dojazdu do Zegrza pokłoniła się jedna osoba, pojechała na parking do Zegrza. Wiecie, ile było samochodów z rejestracją Pułuską? Cztery. Wczoraj uzyskałem taką informację, bo nawet nie wiedziałem, ale mówię, że od czegoś trzeba zacząć.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Panie Przewodniczący, ale jeszcze jeżdżą do Wieliszewa i tam też wsiadają.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dobrze, może tak, ale mówił Pan o Zegrzu.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Tak, bo to jest świeża stacja.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- podkreślił cyt. „Cztery samochody dosłownie.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Chociażby do momentu aż u nas będzie stacja.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Mam nadzieję. Czy Pan Dyrektor Chrzanowski chce zabrać głos? Proszę bardzo.”

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Pułtusku p. Witold Chrzanowski- poinformował, iż cyt. „Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo oczywiście, każda podpowiedź jest bardzo cenna i doceniamy, to o czym mówił Pan Radny, rozważymy. Mówiąc szczerze takiej opcji na razie nie dyskutowaliśmy, ale jak najbardziej warto się takiemu pomysłowi przyjrzeć. Natomiast proszę Państwa

z bezrobociem, to nie jest taka łatwa sprawa, bo nie zależy wiele od urzędników. Chociaż oczywiście bardzo dużo, ale przede wszystkim miejsca pracy tworzą pracodawcy. My możemy tylko pomóc, zachęcić, ale wiele zależy od sytuacji gospodarczej kraju, czy takiej, jaka rozwija się w Pułtusku i żeby to wspierać, wspomagać, potrzebne są spore pieniądze. I na szczęście takie pieniądze udaje nam się pozyskiwać. Z tych wykresów kołowych w raporcie możecie Państwo zorientować się, że mniej więcej 50% środków, to środki, które zostają nam dane przez Ministerstwo, a drugie 50 % w przybliżeniu, to są środki pozyskane przez nas na różne programy. Nie będę tematu rozwijał. W każdym razie widać tutaj ten nasz wysiłek. W sumie, tj. 10 mln zł, więc jest to sporo i za to można naprawdę sporo zrobić. Natomiast chciałbym jeszcze zwrócić uwagę na dwie rzeczy. Jak stawałem ostatnio tu przed Państwem, to był bodajże październik ubiegłego roku, czyli też dotyczyło to okresu, o którym dzisiaj mówimy. Wtedy przedstawiałem Państwu, że stopa bezrobocia dla Powiatu Pułtuskiego, tj. 13%. I tak się złożyło i trochę mi z tego powodu głupio, że bodajże za dwa dni po tej prezentacji GUS, czyli Główny Urząd Statystyczny przedstawił korektę spowodowaną wynikami spisu powszechnego, który był już tam bodajże dwa lata temu. Ale zanim to zostało opracowane, to z pewnym opóźnieniem taka korekta została wprowadzona. I jeśli chodzi o stopę bezrobocia dla Pułtuska, ta stopa została podniesiona o 2,6%, czyli z 13% zrobiło się 15,6%. Oczywiście wszystkie miesiące zostały też wyregulowane, że tak powiem pod tę korektę i wrzesień zaczynaliśmy stopą bezrobocia 15,6%. Do końca roku udało nam się zejść do 14, 8%. Mam kilka danych za ten rok i wygląda to w ten sposób, że w kwietniu to było 13,8%, w maju 13,3% przy stałym spadku liczby bezrobotnych. W czerwcu jest też spadek, a więc można liczyć, że już ta kwota będzie zbliżona do 13%. To taka jedna uwaga, a druga, to chociażby chciałbym się pochwalić tym, że w piątek jedziemy z koleżanką Dyrektorką do Poznania, właściwie do Leszna, żeby odebrać gratulacje, po pierwsze. Po drugie, nie

wiem, jak to się nazywa, ale takie przyrzeczenie, że dostaniemy środki na projekt, który napisaliśmy i który nie powiem zwyciężył, ale został zaakceptowany. Takich podobnych projektów na Mazowszu będzie realizowanych, tylko pięć. Jest to jakieś spore wyróżnienie i warto jechać. Także mam nadzieję, że przywieziemy trochę pieniędzy. Będzie czym dzielić naszych bezrobotnych i naszych pracodawców. To tyle.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. Proszę bardzo, debatujemy nad raportem. Jeżeli nie ma więcej głosów, to przejdziemy do podpunktu 7b.”

#### **b) podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Zarządu Powiatu w Pułtusku.**

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie wotum zaufania dla Zarządu Powiatu w Pułtusku.

Za głosowało	10 radnych
Przeciw	-
Wstrzymało się	5 radnych

*Uchwała Nr LIV/324/2023 została podjęta.*

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk pogratulował Zarządowi Powiatu w Pułtusku uzyskania wotum zaufania za 2022 rok.

#### **Ad. 8**

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku obrad **Sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Pułtuskiego za rok 2022 wraz z informacją o stanie mienia Powiatu:**

##### **a) wystąpienie Starosty Pułtuskiego**

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Szanowni Państwo, w imieniu Zarządu Powiatu Pułtuskiego przedstawię najważniejsze informacje



dotyczące realizacji budżetu powiatu za 2022 r.

Budżet Powiatu Pułtuskiego na 2022 rok został uchwalony na Sesji Rady Powiatu w Pułtusku w dniu 29 grudnia 2021 r. Uchwałą Nr XXXVI/231/2021 w następujących kwotach:

DOCHODY: 90.328.004 zł, w tym:

- a) dochody bieżące – 89.529.441 zł.
- b) dochody majątkowe – 798.563 zł.

WYDATKI: 92.997.842 zł., w tym:

- a) wydatki bieżące – 84.261.130 zł.
- b) wydatki majątkowe – 8.736.712 zł.

W trakcie roku nastąpiło zwiększenie dochodów o kwotę 25.858.903,21zł w tym dochodów majątkowych o kwotę 5.072.777,66zł.

Ostateczny plan dochodów na 2022r. wyniósł 116.186.907,21zł., w tym dochodów majątkowych 5.871.340,66zł.

Wykonanie dochodów wyniosło ogółem: 117.895.669,99zł. co stanowi 101,47% planu.

Wykonanie dochodów majątkowych wyniosło 5.426.780,05 zł. co stanowi 92,43% planu.

W trakcie roku nastąpiło zwiększenie wydatków o kwotę 27.432.312,63 zł., w tym wydatków majątkowych o kwotę 5.617.929,71 zł.

Ostateczny plan wydatków na 2022r. wyniósł 120.430.154,63 zł., w tym wydatków majątkowych 14.354.641,71 zł.

Wykonanie wydatków wyniosło ogółem 115.248.316,51 zł. co stanowi 95,70% planu.

Wykonanie wydatków majątkowych wyniosło 13.820.735,28 zł. co stanowi 96,28% planu.

Wykonane wydatki majątkowe stanowią 12% wykonanych wydatków ogółem.

Najistotniejsze pozyskane dodatkowe dochody zewnętrzne w trakcie 2022 roku są to:



1. dotacje na zadania rządowe – 3.935.751,96 zł,
2. środki z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych– 1.210.960,80 zł.,
3. środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg z przeznaczeniem na „Przebudowę drogi powiatowej na odcinku Domosław - Pokrzywnica” 1.307.750,79 zł,
4. dotacja z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego na dofinansowanie realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej na odcinku Obryte - Gródek Nowy” 197.408,53zł. Był tu realizowany III etap.
5. środki z rezerwy subwencji ogólnej z przeznaczeniem na dofinansowanie inwestycji drogowej pn. „Budowa mostu wraz z przebudową drogi powiatowej w miejscowości Mystkówiec Kalinówka” – 905.000 zł. Ta inwestycja była realizowana w gm. Zatory.
6. dotacje z tytułu pomocy finansowej Gmin Powiatu Pułtuskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji drogowych zadań inwestycyjnych, była to kwota: 850.000 zł, w tym:
  - \*Gmina Obryte - 150 000 zł,
  - \*Gmina Winnica - 300 000 zł ,
  - \*Gmina Pokrzywnica- 150 000 zł,
  - \*Gmina Pułtusk - 250 000 zł ,Tak, jak wspomniałem, gminy dokładały się do inwestycji drogowych.
7. dotacje na bieżącą działalność domów pomocy społecznej – 672 000 zł.;
8. uzupełnienie subwencji ogólnej dla powiatu 1.720.483 zł (621.558 zł (przeznaczono na działalność bieżącą DPS-ów + 1.098.925zł. na zadania oświatowe),
9. środki z Funduszu Pracy, Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 i Funduszu Pomocy – łącznie 7.135.610,53 zł,
10. dotacje celowe z Urzędu Marszałkowskiego na inwestycje oświatowe p.n.:

\*„Modernizacja sali gimnastycznej Zespołu Szkół im. B. Prusa w Pułtusk”  
w kwocie 300 000 zł ,

\*„Modernizacja budynku Zespołu Szkół Zawodowych im.  
J. Ruszkowskiego w Pułtusk w kwocie 485 200 zł (I etap),

Pozyskane dodatkowe dochody przeznaczono na wydatki, które w trakcie roku  
wzrosły o 27.432.312,63 zł.

Przedstawię teraz Państwu inwestycje drogowe:

- przebudowa drogi powiatowej na odcinku  
Domosław Pokrzywnica: 3.011 930, 98 zł
  - budowa drogi relacji Lipniki Stare-Gromin: 250 000,00 zł
  - przebudowa drogi powiatowej nr 1821W Winnica – Błędostowo:  
2 691 255,67 zł
  - przebudowa drogi powiatowej Jegiel - Porządzie - Obryte - Pułtusk na  
odcinku Obryte - Gródek Nowy III etap: 1 659 952,55 zł
- przebudowa drogi powiatowej Strzegocin-Szyszki Begno: 500 000,00 zł
- budowa mostu wraz z rozbudową drogi powiatowej nr 3421W Sokołowo-  
Obryte-Pniewo –Zatory w miejscowości Mystkówiec Kalinówka:  
905 000,00 zł
  - budowa boksów betonowych dla potrzeb magazynowania materiałów  
do zimowego utrzymania dróg: 18 570,71 zł
  - zakup radarowych wyświetlaczy prędkości: 20 910,00 zł
  - zakup samochodu ciężarowego do bieżącego oraz zimowego utrzymania  
dróg: 99 981,00 zł
  - zakup wysięgnika (ramienia) hydraulicznego wraz z kompatybilną  
ciężką głowią koszącą (mulczującą) do koszenia grubych traw  
i usuwania zakrzaczeń oraz piłą tarczową do cięcia gałęzi na potrzeby

Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusk: 131 241,00 zł

- Wykonanie dokumentacji projektowej przewidzianych do realizacji inwestycji: 98 900 zł

Teraz przedstawię Państwu infrastrukturę edukacyjną i społeczną:

- modernizacja sali gimnastycznej Zespołu Szkół im. B. Prusa w Pułtusk: 776 840,00 zł
- roboty budowlane w budynku Zespołu Szkół im. Bolesława Prusa w Pułtusk: 60 000,00 zł
- modernizacja budynku Zespołu Szkół Zawodowych im. Jana Ruszkowskiego w Pułtusk: 517 044,01 zł
- remont dachu i elewacji budynku Zespołu Szkół im. Bolesława Prusa w Pułtusk: 992 319,98 zł
- zakup pralnicowirówki dla Domu Pomocy Społecznej w Ołdakach: 33 087,00 zł
- zakup pieca konwekcyjnego na potrzeby Domu Pomocy Społecznej w Obrytem: 55 400,00 zł
- przebudowa budynku B przy ulicy Białowiejskiej 5 w Pułtusk z przeznaczeniem na centrum opiekuńczo - mieszkalne na potrzeby osób niepełnosprawnych: 1 035 177,42 zł

#### POZOSTAŁE INWESTYCJE

- a) Zakup urządzeń infrastruktury informatycznej dla potrzeb administracji publicznej z przeznaczeniem dla Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Pułtusk – 22 084,65 zł,
- b) Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji – 136 290,06zł,
- c) Zapewnienie usług utrzymania technicznego Systemu e-Urząd, w tym oprogramowania EZD i portalu Wrota Mazowsza – 8 500 zł,

- d) Cyfrowy Powiat - poprawa infrastruktury informatycznej Starostwa w zakresie cyberbezpieczeństwa - 145 225,25 zł.
- e) zakup łodzi płaskodennej z przyczepą transportową - 100 000 zł.
- f) modernizacja budynku urzędu Starostwa Powiatowego w Pułtusk - 386 025,00 zł.

Ponadto Powiat Pułtuski przekazał środki w wysokości 165 000 zł z przeznaczeniem na zakup samochodu GCBA na potrzeby Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pułtusk,

W ramach współpracy z innymi jednostkami samorządu terytorialnego różnych szczebli oraz z organizacjami spoza sektora finansów publicznych Powiat Pułtuski udzielił dotacji na ich bieżącą działalność w łącznej kwocie 2 131 824,68 zł.

#### REZERWY

Nierozwiązany stan rezerw na dzień 31 grudnia 2022 r. wyniósł 330 981,72 zł., w tym:

- a) rezerwa ogólna – 100 000 zł,
- b) rezerwa celowa – 230 981,72 zł, w tym:
  - \* zadania oświaty – 131 657,72 zł,
  - \* zadania z zakresu pomocy społecznej – 59 324 zł,
  - \* zarządzanie kryzysowe – 40 000 zł.

Wykorzystanie rezerw w roku 2022 następowało zgodnie z przeznaczeniem.

#### ZOBOWIĄZANIA

Łączna kwota długu powiatu na koniec roku budżetowego wyniosła 43 500 000 zł, co stanowi 36,90% wykonanych dochodów ogółem w roku budżetowym 2022. Warto podkreślić, iż wskaźnik relacji długu do dochodów jest niższy o blisko 6% w porównaniu z rokiem ubiegłym.

Budżet Powiatu Pułtuskiego za 2022 rok zrealizowano następująco:

- wykonanie dochodów budżetu: 117.895.669,99 zł.
- wykonanie wydatków budżetu: 115.304.340,56 zł.

- wykonane przychody: 10.203.010,97 zł.
- wykonane rozchody: 4.330.161,43 zł.
- wynik budżetu ( nadwyżka ): 2.591.329,43 zł.

Biorąc powyższe pod uwagę w imieniu Zarządu Powiatu Pułtuskiego proszę Państwa o udzielenie absolutorium za 2022 rok. Dziękuję.”

**b) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Pułtuskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 rok,**

Przewodniczący Rady poprosił aby Pani Skarbnik w jego imieniu, przedstawiła Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie.

Skarbnik Powiatu odczytała Uchwałę Nr 3.e./360/2023 z dnia 28 kwietnia 2023r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Pułtuskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 rok.

*Uchwała stanowi załącznik do protokołu.*

**c) przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Pułtuskach w sprawie opinii o wykonaniu budżetu Powiatu Pułtuskiego za 2022 rok i wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Pułtuskiego,**

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Pana Włodzimierza Kaczmarczyka o przedstawienie Uchwały.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał Uchwałę Nr 1/2023 Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Pułtuskach z dnia 14 czerwca 2023r. w sprawie opinii o wykonaniu budżetu Powiatu Pułtuskiego za 2022 rok i wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Pułtuskiego.

*Uchwała stanowi załącznik do protokołu.*

**d) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Pułtuskiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Pułtuskiego.**

Przewodniczący Rady poprosił aby Pani Skarbnik w jego imieniu, przedstawiła Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie.

Skarbnik Powiatu odczytała Uchwałę Nr 3.f.1/358/2023 z dnia 23 czerwca 2023r. w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Pułtuskiego z dnia 14 czerwca 2023r. w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Pułtuskiego.

*Uchwała stanowi załącznik do protokołu.*

**e) dyskusja, stanowiska komisji stałych Rady Powiatu w Pułtusk na temat rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Pułtuskiego za rok 2022.**

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących Komisji Stałych Rady Powiatu o przedstawienie stanowiska komisji stałych Rady Powiatu w Pułtusk na temat rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu powiatu pułtuskiego za rok 2022.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych – Pani Krystyna Estkowska poinformowała, iż cyt.: „Komisja Spraw Społecznych w dniu 20 czerwca 2023r., szczegółowo omówiła sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu pułtuskiego za rok 2022.

Głównie:

- stan zadłużenia powiatu na koniec 2021r. oraz 2022r.,
- wykonanie wydatków majątkowych,
- wydatki oświatowe,
- realizację zadań inwestycyjnych.

Komisja nie wniosła zastrzeżeń do wykonania budżetu oraz nie wniosła zastrzeżeń do sprawozdania finansowego. Pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe oraz z wykonania budżetu powiatu pułtuskiego za 2022r. Komisja wnioskuje do Rady Powiatu o udzielenie absolutorium.”

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa – Pan Mirosław Barszcz poinformował, iż cyt. „Komisja Bezpieczeństwa obradowała na posiedzeniu w dniu 20 czerwca 2023r. Komisja omówiła sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu pułtuskiego za rok 2022 wraz z informacją o stanie mienia powiatu. Komisja nie wniosła zastrzeżeń zarówno do wykonania budżetu, jak również do sprawozdania finansowego.

Komisja Bezpieczeństwa pozytywnie choć nie jednogłośnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu pułtuskiego za 2022r. i wnioskuje do Rady Powiatu o udzielenie absolutorium. Dziękuję.”

Przewodnicząca Komisji Polityki Regionalnej i Promocji – Pani Małgorzata Chełstowska poinformowała, iż cyt. „Komisja Polityki Regionalnej i Promocji na posiedzeniu w dniu 20 czerwca 2023r. omówiła sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu pułtuskiego za rok 2022 wraz z informacją o stanie mienia powiatu. Komisja stwierdziła, że budżet wykonano prawidłowo i nie wniosła uwag zarówno do wykonania budżetu, jak i do sprawozdania finansowego. Komisja Polityki Regionalnej i Promocji pozytywnie opiniuje sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu pułtuskiego za 2022r. i wnioskuje do Rady Powiatu o udzielenie absolutorium. Dziękuję.”

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Pani Emilia Gąsecka poinformowała, iż cyt. „Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 20 czerwca 2023r. omówiła sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu pułtuskiego za rok 2022 wraz z informacją o stanie mienia powiatu.

Sprawozdanie odzwierciedla wszystkie istotne elementy budżetu, jego przebieg, zmiany w trakcie roku i wykonanie.

Z najważniejszych elementów prawidłowego wykonania budżetu należy wymienić:

- prawidłowe wykonanie dochodów, które wyniosło – 101,47%
- prawidłowe wykonanie wydatków, które wyniosło – 95,70%

Ponadto należy zaznaczyć, że w trakcie roku dochody powiatu wzrosły o ponad 25,8 mln zł, w tym dochody majątkowe o ok. 5,1 mln zł.

W trakcie roku nastąpiło również zwiększenie wydatków powiatu o kwotę ponad 27 mln zł, w tym wydatków majątkowych o blisko 6 mln zł.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu pułtuskiego za rok 2022 i wnioskuje do Rady Powiatu o udzielenie absolutorium. Dziękuję.”

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawienie stanowisk Komisji, a następnie otworzył dyskusję na temat rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Pułtuskiego za rok 2022.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „, Dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję. Proszę bardzo. Pan Przewodniczący Radny Łachmański,,”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „,Dzień dobry Państwu. Szanowny Panie Przewodniczący, Państwo Radni, Państwo Goście mam pytania do Pana Starosty. Pierwsze pytanie. Mówił Pan o dotacji dla innych samorządów i dla różnych innych organizacji w wysokości 2 mln zł. Czy może Pan nam powiedzieć jakim organizacjom Państwo udzielaliście wsparcia? Ja mówię o może takim znaczącym wsparciu. Drugie pytanie. W jakiej wysokości został spłacony w roku 2022 i ile wynosi roczny koszt obsługi długu?”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „,Na te pytania odpowie Pani Skarbnik.”



Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę bardzo Pani Skarbnik.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Zacznę może od tych dotacji, które były udzielone z budżetu powiatu dla jednostek samorządowych różnych szczebli, czy to powiatowych, czy gminnych, czy wojewódzkich, bo też zawarta jest w tej kwocie dotacja dla Marszałka, jeśli chodzi o projekt ASI . Nie wiem, czy wszystkie wymieniać, ale tak.”

Radny K. Łachmański- podkreślił cyt. „Takie może bardziej znaczące Pani Skarbnik.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Bardziej znaczące to na przykład: 136 290,06 zł, była to dotacja dla Województwa Mazowieckiego na dofinansowanie realizacji projektu „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza, jeśli chodzi tutaj o ASI. To jest kontynuacja od wielu lat tego projektu z Marszałkiem. Jeśli chodzi o dotacje, to już była mowa o kwocie 165 000 zł dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej na dofinansowanie zakupu samochodu GCBA. Były udzielane dotacje w kwocie łącznej 1 014 522, 71 zł, jeśli chodzi o licea ogólnokształcące na zadania realizowane w ramach porozumień ze szkołami. Także mam tu na myśli teoretyczną naukę zawodu i dotacje również dla naszych niepublicznych placówek. Z takich jeszcze większych kwot wymienimy może 196 000 zł dotacji, jeśli chodzi o rodziny zastępcze i dotacje dla innych powiatów, gdzie umieszczone są dzieci w pieczy. 172 000 zł, również dotacja przekazana na mocy porozumień dla Miasta Warszawy, również piecza zastępcza. Generalnie, to będą dotacje z zakresu pomocy społecznej, ale również dotacja dla naszej pułtuskiej biblioteki na wykonywanie zadań, biblioteki powiatowej- 246 400 zł. I cóż jeszcze. Dotacja dla organizacji pożytku publicznego "Stowarzyszenie Puszcza Biała- Moja Mała Ojczyzna" - 20 000 zł. Czy to wystarczy?”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Jeśli chodzi o organizacje pozarządowe, czy tak, jak "Puszcza Biała", czy poza "Puszczą Białą" jeszcze otrzymują jakieś organizacje?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „To znaczy tak, może nie w trybie ustawy o pożytku publicznym i dotacje może nie, ale wsparcie finansowe. W innej formie.”

Radny K. Łachmański- zapytał cyt. „Może Pani powiedzieć jakie?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Z tego, co wiem była taka informacja udzielana, ale głównie są to organizacje, które organizują wypoczynek, uroczystości narodowe i patriotyczne, wypoczynek letni i uroczystości o charakterze patriotycznym.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- podkreślił cyt. „Drobne kwoty.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Czyli na organizacje pozarządowe i instytut społeczny, jaka kwota została przeznaczona?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- zapytała cyt. „W ramach pożytku publicznego?”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „W ramach tych 2 mln zł. To różnie, bo może to być albo w ramach pożytku publicznego albo w formie dotacji.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Wśród tych 2 mln zł- 296 824, 68 zł, wystartował konkurs, bo taki konkurs był ogłoszony, tylko ta jedna organizacja, jeśli chodzi o pożytek publiczny.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Ok.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dobrze, proszę Pan Starosta.”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Jeszcze w gwoli uzupełnienia. Chcę tylko powiedzieć, że największe wsparcie powiatu pułtuskiego, mówię o latach, może nie o 2022, 2021, 2020, to była to "Wspólnota Polska", gdzie na naszym terenie funkcjonuje Dom Polonii w

Pułtusku. Także ta organizacja dostawała największe wsparcie, jeśli chodzi o powiat pułtuski.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Panie Starosto, Pan mnie tym zabił. Pan mnie sprowokował. W takim razie poprosiłbym o informację, jakie to było wsparcie i na jaki cel, jeżeli Pan mógłby powiedzieć. Bo to, że Dom Polonii znajduje się na terenie powiatu pułtuskiego, to wszyscy o tym wiemy, tylko jakie to było wsparcie, w jakiej wysokości?”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Głównie to było wsparcie dzieci, które wypoczywały na terenie Domu Polonii w Pułtusku.”

Radny K. Łachmański- podkreślił cyt. „To prawda.”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „I były to kwoty, nie wiem 6 tys. zł, 10 tys. zł.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „To prawda.”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Była husaria, kolejne dofinansowanie.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „To prawda.”

Radny K. Łachmański- zapytał cyt. „Czy można wiedzieć, jaka to była pomoc w sumie taka dla stowarzyszenia?”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Nie wiem dlaczego.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Jeżeli Pan mi taką rzecz wyrzuca.”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Ale dlaczego Panu? Nie, ja nie wyrzucam Panu, ja mówię radnym. Informuję Państwa radnych, że największe dotacje dostawała "Wspólnota Polska" z organizacji pozarządowych.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Tak, ale, żeby to nie wyglądało tak, że "Wspólnota Polska", przepraszam....”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Ale my nie robimy z tego zarzutu. Zarząd Powiatu w Pułtuskach stwierdził, że jest taka potrzeba wsparcia i wspierał. To proszę jakoś tego źle nie odbierać.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Husaria, to służy chyba wszystkim pułtuszczykom.”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Proszę Pana, ale my nie mówimy tego w jakiejś złej wierze, że przekazaliśmy. Mieliśmy taką potrzebę. Cieszymy się, że Dom Polonii w Pułtuskach organizuje takie imprezy i je wspieramy. Tylko ja mówię, gdzie najczęściej trafiło tych środków. Ja o tym mówię.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „To nie tylko samorząd powiatu pułtuskiego wspiera na przykład pobyt dzieci polskich i polonijnych, bo też i gmina Pułtusk w dużym zakresie i samorządy terenowe z terenu powiatu pułtuskiego. Także to jest taki trochę inny cel. Czyli "Wspólnota Polska" tylko i "Puszcza Biała”.”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Nie, więcej jest takich, przecież przekazujemy rok rocznie na straże pożarne, na organizację obchodów Dnia Strażaka, Dzień Policji za chwilę też będzie. Wspieramy tą inicjatywę.”

Radny K. Łachmański- zapytał cyt. „Czy mogę poprosić o wszystkie organizacje, w jakiej wysokości Państwo wspieracie i przygotowanie takiej informacji?”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Koła Gospodyń Wiejskich.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Z różnych źródeł wsparcie takie, dobrze?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Przepraszam, jeśli można, bo taka odpowiedź pisemna była przygotowywana i wysyłana do wszystkich Państwa.”

Radny K. Łachmański- zapytał cyt. „Ale ze wszystkich źródeł?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Tak, były. Były wysyłane. Taka była odpowiedź. Ja tylko jeszcze powiem, jeżeli chodzi o same fundacje, to taka bardzo ważna akcja "Fundacja Art- heart". Była taka akcja bardzo fajna dla młodzieży, gdzie były przygotowane przedstawienia teatralne. To też organizacja pozarządowa, więc tak, może nie wszystko jest ubrane wprost w tryb tej dotacji w ramach konkursu, ale środki są przekazywane na różnorodną działalność i kultura, i bezpieczeństwo.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Co do tego nie mam wątpliwości, że nie ma celowości. Bardzo dobrze, że wspieramy kulturę, czy rozwój kultury, rozwój sportu, to bardzo dobrze.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Nie zawsze te organizacje, jakby mają ten status pożytku publicznego, bo tak naprawdę niewiele w Polsce jest ich w sumie, PCK. Więc, to jest, jak gdyby... są wymogi, które są do spełnienia i tam, gdzie można jest to przekazywane w formie dotacji, jakby takiej sformalizowanej według trybu określonego Państwa uchwałą, ale wiele jest takich różnych może drobniejszych rzeczy wspierających różne akcje bardzo potrzebne i pożyteczne. Może nie w formie dotacji, ale i zasilenia w formie właśnie jakiś zakupów, czy pokrycia kosztów transportu czy sfinansowania różnorodnych rzeczy, które są do realizacji konkretnego zadania niezbędne.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dobrze, dziękuję bardzo.”

Radny K. Łachmański- zapytał cyt. „A jeśli chodzi o obsługę?”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Tak, obsługa długu.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Jeśli chodzi o rozchody, w ubiegłym roku była kwota 4 330 161,43 zł (w tym odsetki 2.249.066,805). I obsługa tego długu, jak Państwo pamiętacie w trakcie roku, to oprocentowanie rosło bardzo wysoko i w sumie wyniosła 6 579 228,33 zł.

Dla porównania w roku poprzednim 2021 sama obsługa długu wyniosła- 2 249 066,80 zł, a jeszcze w poprzednim 745 824,83 zł. Także widać bardzo, że niestety, to oprocentowanie spowodowało, że te koszty obsługi długu bardzo wzrosły.”

Radny K. Łachmański- zapytał cyt. „Mówi Pani o spłacie kapitału i o obsłudze długu, tak?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Rozchody były, spłata kapitału, rozchody 4 330 161,43 zł, a koszty obsługi, tutaj mamy na myśli odsetki.”

Radny K. Łachmański- zapytał cyt. „Czyli, ile spłaciliśmy w roku ubiegłym i o ile zmniejszył się dług powiatu w roku ubiegłym?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Na koniec roku 43 500 000 zł, a w roku poprzedzającym 44 230 161,43 zł. Taki był dług na koniec 2021r.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Dziękuję.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo, proszę Pan Radny Cichowicz.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Wracając do tych organizacji pozarządowych, to rzeczywiście, ja składałem taki wniosek na Sesji Rady Powiatu w Pułtusku albo na Komisji Rady Powiatu w Pułtusku. To dotyczyło programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, ale z tego co słyszałem od Pani tych organizacji, które otrzymały dotacje jest więcej, niż w tym programie, było wskazane. I tutaj "Wspólnota Polska" też jest, ale jest też Klub Sportowy „Narew”, są „Wysokie Obcasy”, Koło Gospodyń Wiejskich, jest Grupa Rekonstrukcyjna Historyczna, więc jest tam kilka w granicach chyba 20 000 zł cała kwota z tego, z tego było. Ale Pani mówiła o jakiś jeszcze innych organizacjach pozarządowych. Na przykład, bo tutaj nie było wskazania. Czy są w tym programie współpracy, który omawialiśmy 24 maja br.? Nie wszystkie były wskazane.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Nie wszystkie wydatki były realizowane w ramach tego programu, bo były też wyraźne wnioski.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „To być może Panu Krzysztofowi chodziło o rozszerzenie tego ze wszystkimi organizacjami, żeby taka informacja była, a nie tylko te 10, które tutaj.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Mówimy o dotacjach i wsparciu, żeby nie mylić pojęć. Jak wszystko to i to.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Nie tylko organizacje pożytku publicznego.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- podkreślił cyt. „W ogóle wsparcie.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Tak.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dobrze, proszę bardzo. Nie ma już głosów w dyskusji? Proszę bardzo Pan Radny Łachmański.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Budżet powiatu uchwalony 29 grudnia 2021 r. zakładał, jak to zwykle w powiecie ostrożne środki na zadanie inwestycyjne. Tak jest najczęściej. Mimo tego wykonanie dochodów majątkowych zostało zrealizowane na poziomie 92,4%, prawie 8% niższy. To prawda, że w trakcie roku Zarządowi Powiatu w Pułtusku udało się pozyskać kwotę w wysokości 27 mln zł, w tym 5 600 000 zł na wydatki majątkowe. Liczba właśnie robi wrażenie, jednak, jak dokonamy nawet pobieżnej analizy przyczyn zmian planu dochodów w trakcie roku to, ja tylko skupię się na głównych takich, nie będę podawał może do końca liczb. Dotacje celowe z budżetu Państwa, to na tych 27 mln zł coś się składa, między innymi z zakresu administracji rządowej, zadań własnych powiatu, to jest kwota ponad 3 mln zł. Z dodatkowych środków z tytułu udziału we wpływach z podatku, z podatku dochodowego, kolejne 3 mln zł. Środków z funduszu pomocy dla uchodźców z Ukrainy 6 mln zł, środków dla Domu Pomocy Społecznej, w tym, na przykład dodatek energetyczny, to jest też pokaźna kwota. Środków z



funduszy wzrostu przewozów autobusowych 1 200 000 zł i też tutaj 50 000 zł od samorządów. Tu akurat też chcę docenić starania Zarządu, że nie wszystkie powiaty, akurat to zadanie realizują. Także tutaj... ale mówię wróć do wymieniania. Mówię tutaj o środkach z budżetu Państwa. Drogi z Rządowego Ładu, z Funduszu Rozwoju Dróg i tak dalej też kwota około 3 mln zł, 2 mln zł z haczykiem. Inne mniejsze, o mniejszej wadze, o tym nie chcę mówić. Także środki od Marszałka Województwa Mazowieckiego na drogi, zarówno na drogi jak i modernizację w szkołach, salę gimnastyczną w Prusie, czy w Ruszkowskim. Rzeczywiście to są duże środki samorządów też, gminy Pułtusk, bo o tym nie wolno nigdy zapominać. I to jest kwota w sumie prawie 1 mln zł od samorządów gmin powiatu pułtuskiego. Teraz, jeżeli, oczywiście wiele innych projektów, o których jakby, może o mniejszej wadze. I teraz taki wniosek nasuwa się. Dotacja, to się właśnie należy samorządowi z budżetu państwa. Więc, jakby nie chcę tutaj robić jakiegoś rachunku, co się należy, co się nie należy. Pewne starania są, ale w mojej w mojej opinii, w naszej opinii są to, jakby tak, jak powiedziałem wcześniej, środki samorządowi powiatowemu się należały albo z przeliczników, albo z dotacji, albo z uzupełnienia dotacji, albo z uzupełnienia subwencji, więc nie można powiedzieć, że jest to wysiłek Zarządu 27 mln zł. Częściowo tak. Ja bez wątplenia, nie ulega wątpliwości, że wiele zadań Państwo realizujecie dzięki projektom. Dobrze zrobionym projektom, ale nie wszystkie. Więc oczywiście, tak, jak mówię liczba 27 mln zł robi wrażenie, ale nie jest to tak. Nie odzwierciedla w mojej opinii pełnej pracy Zarządu Powiatu w Pułtusku. W opinii w ogóle samorządów, w większości samorządów lokalnych ze środków budżetu państwa zostały skierowane, tak, jak ostatnio zostały skierowane z budżetu państwa, to bez względu na kolor partyjny wszystkie samorządy potwierdzają, że rzeczywiście na zadanie inwestycyjne, jak nigdy w przeszłości były to duże środki. Kolejną sprawą, jeśli chodzi o naszą opinię, naszego Klubu, to jest to o czym Pan Radny Barszcz wspomniał,



nierównomierne rozłożenie inwestycji na poszczególne gminy, a nie chcę w to wnikać. Są też przedstawiciele gmin tutaj, więc nie chcę tego podnosić. I trzecia jeszcze sprawa. Owszem zmniejszył się dług powiatu, bo on procentowo w stosunku liczb, które są zawarte w budżecie za rok 2021 jest taki sam, jeśli chodzi o procent. Mówimy o procentach. Natomiast w mojej opinii, w naszej opinii kwota już przy takim pompowaniu środków, przepraszam w cudzysłowie powiem „pompowaniu” z budżetu państwa są to może zbyt małe środki, że zbyt mało być może spłaciliśmy tego kredytu. To są takie wątpliwości. Doceniając wysiłek i Zarządu, doceniając też i to, co powiedziałem wcześniej w uzasadnieniu, idąc jakby może środkiem prawdy, reasumując. Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości Rady Powiatu w Pułtusku również wstrzyma się w tej kwestii od głosu. Dziękuję.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo, proszę bardzo. Kto z Państwa? Pan Starosta, proszę bardzo.”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Odpowiadając również, może nie na zarzuty, tylko Pana wypowiedź. Kwota 6 mln zł uchodźcy, tak uchodźcy z Ukrainy. Naprawdę była to zasługa Zarządu Powiatu w Pułtusku. To Zarząd wysyłał autokary, tych ludzi przywiózł, zakwaterował nie mając wytycznych. Braliśmy całe ryzyko na siebie. Powiat Pułtuski był liderem, jeśli chodzi o....”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Panie Starosto ja wejść tylko w słowo Panu. Ja nie chciałbym, żeby Pan, jakby odwrócił sytuację. Ja nie kwestionuję, czy była taka potrzeba czy nie.”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Ale proszę dać dokończyć. To naprawdę Powiat Pułtuski był liderem na Mazowszu, jeśli chodzi o pomoc. To my wysłaliśmy autokary, my zapłaciliśmy, my zaopatrywaliśmy tych ludzi. Następnie czekaliśmy w napięciu kilka miesięcy, kiedy środki trafią do hoteli, gdzie tych ludzi zakwaterowaliśmy. Także tu naprawdę Zarząd wykazał się dużą inicjatywą, żeby tym ludziom wtedy

pomóc. A jak było wtedy na granicy to wszyscy wiemy, jaki był LexBus i naprawdę mieszkańcy z Ukrainy nie przebywali, jeśli chodzi o powiat w żadnych remizach, tylko w godnych warunkach o pełnym wyżywieniu. Właśnie też między innymi ta kwota 6 mln zł się pojawiła, bo jeśli byśmy przyjęli założmy 50 osób, to byłaby to kwota założmy 500 tys. zł, czy 600 tys. zł, a że przyjęliśmy bardzo dużą ilość, nie powiem teraz już jaką, bo ta ilość mieszkańców tych uchodźców się zmieniała, więc to jest też między innymi ... można było być biernym, tak jak wiele samorządów było biernych, bo się bało, co będzie dalej, kto te osoby utrzyma, kto da zakwaterowanie, jak to będzie finansowane. To jeden z elementów. Tak, chciałbym się odnieść. Również, jeśli chodzi o Domy Pomocy Społecznej, to trzeba też na to troszeczkę inaczej spojrzeć, że kiedy jest planowany budżet, to subwencja, dotacja przepraszam nie jest nigdy wystarczająca. Zawsze jest zaniżona o kilkaset tysięcy zł i w trakcie roku Pan Wojewoda wyrównuje tą dotację i stąd są te środki.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę Pani Skarbnik.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Żeby była taka jasna informacja. Środków z Ładu my w 2022 roku nie mamy, ponieważ środki z Ładu są w roku 2023. Także tutaj, jeśli chodzi o tę kwotę zwiększeń, jeśli chodzi o te zwiększenia, to z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg również trzeba złożyć wniosek. Mieć bardzo dobrze przygotowany merytorycznie. My zawsze składamy dwa wnioski. Jak to jest z finansowaniem, to jest różnie. Założenie było takie 80% do 20%. My niestety dostajemy w tych ostatnich latach dużo mniej, bo jest 50%. 65% to już byłby sukces. Nie dostajemy nigdy tych 80%, ale wniosek jest składany. Zarząd Powiatu w Pułtusk zawsze pilnuje, żeby te wnioski były dwa złożone i merytorycznie są bardzo dobrze przygotowane. Jeśli chodzi o środki, które są pozyskiwane z Województwa Mazowieckiego od Marszałka, również są to środki zawsze na wniosek. Jeśli chodzi o środki pozyskiwane z gmin, to też dzięki bardzo dobrej współpracy

Zarządu z gminami. Nie jest tak łatwo w tej trudnej sytuacji, jaka dotyka wszystkie samorządy, pozyskać środki z gmin. Więc ta współpraca jest bardzo dobra, również są pozyskane te środki. Już Pan Starosta mówił o tych środkach, jeśli chodzi o Domy Pomocy Społecznej i mówił też o środkach pozyskanych z funduszu przeciwdziałania Covid. Nie zapominajmy również o środkach pozyskiwanych z funduszu pracy, bo też są w tej kwocie. Tutaj czynimy starania. Zawsze Powiatowy Urząd Pracy w Pułtusku ze wsparciem Zarządu wnioskuję o większe środki, więc są to środki na wniosek. To nie można powiedzieć, że są to środki, które są przyznawane, przepraszam tu za kolokwializm, z automatu. Bo tak nie jest. To tak, żeby taka czytelna była ta informacja. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Ja nie powiedziałem, że środki Państwo otrzymujecie z automatu, że one z nieba kapią. ”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Tak zabrzmiało.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Zacząłem też, ponieważ Państwo wpisaliście zaliczyliście to jako ośrodki, o które wnioskował Zarząd Powiatu w Pułtusku. Nie wszystkie, bo uzupełnienie, wyrównanie na przykład z podatku to nie jest zasługa przepraszam. Z całym szacunkiem za pracę, więc to jakby, nie taka idea była. Oczywiście, że tutaj duża odwaga Zarządu, że zaryzykował. Też wiem, bo przecież „Wspólnota Polska” prowadzi taki ośrodek do tej pory, więc też wiem, że te środki, przepływ tych środków był w różnym czasie. Natomiast wymagało to ryzyka, tak, ale one później po prostu się też, przepraszam należały. Oczywiście odwagi wymagało to, zaryzykowania, Ja nie wiedziałem o tym akurat, że Starostwo Powiatowe w Pułtusku, czy Powiat Pułtuski jest, był liderem na Mazowszu. Ja o tym nie wiedziałem. Myślę, że może w jakiejś skali takiej w przeliczeniu przyszły na mieszkańca, bo nie sądzę, żebyśmy przyjęli tyle samo co Warszawa, a Warszawa leży na Mazowszu Panie Starosto. Nie sądzę, żebyśmy byli lepsi

od na przykład, nie wiem Ostrołęki, Siedlec, czy Radomia. Tak, ale to mówię, myślę że może uwzględniając jakieś odniesienie do liczby mieszkańców. Żeby to też nie wybrzmiało tak, że jednym pomagającym Ukraińcom, przepraszam uchodźcom z Ukrainy jest Powiat Pułtuski, ale też... nie chcę o tym mówić w ogóle. Ale też, jakby też się tego podjęliśmy. Też nie jest łatwo. Też ryzyko i było i jest cały czas bardzo duże. Ja nie chciałbym, żebyśmy się tutaj licytowali, kto zrobił więcej, czy dlaczego. Oczywiście wymagało to ryzyka, ale te środki, jeżeli już zrobiliśmy takie działanie, to one były zagwarantowane. Ideą może moją było to, że Państwo wszystkie środki i należne i nienależne Państwo wpisaliście jako sukces Zarządu Powiatu w Pułtuskach.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Rady.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Nie, Zarząd rządził, a nie Przewodniczący. Zarząd jest organem wykonawczym, więc Zarząd rządzi. Wracając jeszcze do jednej sprawy. Gminy tak, oczywiście, że chętnie dofinansowują, niektóre będąc już na granicy wytrzymałości też, ale jakby mi ktoś powiedział będąc Wójtem jakiegokolwiek gminy Powiatu Pułtuskiego, budujemy Ci ten blok, drogę jak dasz udział własny, to też bym podniósł cztery ręce nawet za tym, żeby budować ją, ale to też jest umiejętność porozumiewania się i znalezienia wspólnego obszaru, bo te drogi przecież też służą. Z całą pewnością nigdy nie odważyłbym się również powiedzieć, że wnioski, które Państwo składacie i które uzyskują akceptację są wnioskami niedobrymi, bo po prostu byście Państwo nie otrzymali takiej dotacji, ale to też trzeba powiedzieć, że... może powiem tak, Państwo wniosek przygotowujecie, nie można wyjść z niedobrym wnioskiem, więc to nie jest jakiś zaszczyt, że dobry wniosek Państwo przygotowujecie i go złożycie. Chyba nie składacie Państwo wniosków, które są źle przygotowane. Ja zakładam, że Państwo składacie wszystkie wnioski dobrze przygotowane.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- zaznaczyła, iż cyt. „ Oczywiście.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Tak, ale Pani Skarbnik to poczytała jako coś nadzwyczajnego, więc ja mówię, że to jest normalna rzecz w pracy, złożenie dobrego wniosku.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- zaznaczyła, iż cyt. „Ale są samorządy, które na etapie formalnym odpadają, właśnie z uwagi na braki we wniosku.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Ma Pani rację. Są też takie, które odpadają na etapie formalnego kwalifikowania.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dobrze, Szanowni Państwo akurat miałem przyjemność brać udział w kilku spotkaniach, jeżeli chodzi o uchodźców. To było pospolite ruszenie i myślę, że dobrym duchem tego całego przedsięwzięcia był Pan dr Robert Dynak, który zawsze nagabywał nas i też stał w pierwszej linii, jeśli chodzi o te sprawy. Myślę, że warto wspomnieć. Jest to Sesja absolutoryjna, podsumowująca, a tak jak Pan Starosta powiedział, to jest 6 mln zł i ja pamiętam zwroty jakiś ludzi co przyjeżdżali, jechali z powrotem tranzytem. Wiecie, to dzisiaj nam jest łatwo, łatwiej mówić, bo przeciwczyliśmy to, przecież i trzeba to rozliczyć. To taka jest prawda, a było trochę poruszanie się we mgle, tak jak Pan Starosta powiedział. Myślę, że to jest zasługa wszystkich, bo ja pamiętam, przecież remizy były przygotowywane OSP, bo po prostu nie było tyle miejsc noclegowych na terenie Powiatu Pułtuskiego. To myślę, że wszystkim nam się to udało i wszystkim się należy zasługa. Bo przecież Straż i Policja i wszyscy, wszystkie służby, które się w tym temacie kręciły. Także myślę, że to jest godne podkreślenia. Proszę bardzo. Kto z Państwa jeszcze chce zabrać głos? Dobrze. Jeżeli nie, Szanowni Państwo, to po odbyciu dyskusji, po przedstawieniu opinii Komisji poddam pod głosowanie uchwałę.”

**f) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Pułtuskiego za 2022r.**

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Pułtuskiego za 2022r. i zarządził głosowanie nad jej podjęciem.

Za głosowało           9 radnych

Przeciw                   0

Wstrzymało się       6 radnych

*Uchwała Nr LIV/325/2023 została podjęta.*

**g) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Pułtuskach za rok 2022.**

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Pułtuskach za rok 2022 i zarządził głosowanie nad jej podjęciem.

Za głosowało           9 radnych

Przeciw                   0

Wstrzymało się       6 radnych

*Uchwała Nr LIV/326/2023 została podjęta.*

Przewodniczący Rady Powiatu pogratulował Zarządowi Powiatu w Pułtuskach uzyskania absolutorium, w imieniu własnym oraz Radnych Rady Powiatu w Pułtuskach oraz udzielił głosu Staroście Pułtuskiemu.

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Szanowni Państwo na samym początku chciałbym podziękować w imieniu Zarządu Powiatu w Pułtuskach za udzielone nam absolutorium. W szczególności dziękuję Klubowi Polskiego Stronnictwa Ludowego. Podziękowanie także składam na ręce Pana Przewodniczącego. Rok 2022 był to wyjątkowo trudny rok, bo właśnie w lutym 2022 roku wybuchła wojna na Ukrainie. Było bardzo ciężko realizować zadania. Ceny produktów, ale i wykonawców bardzo podrożały. Musieliśmy kilkakrotnie podchodzić do przetargów. Niektóre inwestycje zostały

zawieszono, ale tak jak czytałem dużo rzeczy udało się wykonać. Oczywiście już jak wspominałem o uchodźcach z Ukrainy, jest to zasługa wielu osób, ale kilka instytucji się wyróżniało. Jest to wydział zarządzania kryzysowego, na którego czele stoi Pan dr Robert Dynak, ale trzeba też pamiętać o Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtuskach, o Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Pułtuskach, o Policji, o Straży Pożarnej. O ochotnikach również. Wiele osób się do tego przyczyniło i mogliśmy tej pomocy udzielić. A jeśli chodzi o inwestycje w powiecie pułtuskim trzeba też pamiętać o wszystkich dyrektorach wydziałów, jednostek, bo to Państwo jesteście naszym wsparciem. Wy wykonujecie nasze polecenia, czy sugestie i na ten sukces pracujemy razem. Także mówi się, że to jest ocena Zarządu, a tak naprawdę to oceniamy dyrektorów jednostek, wydziałów, pracowników Starostwa. Za to Wam bardzo serdecznie dziękuję, bo uważam, że zrobiliśmy dużą robotę dla powiatu pułtuskiego, w każdej dziedzinie, czy to jest pomoc społeczna, czy drogi, czy edukacja. Dziękuję Panom Komendantom Straży Pożarnej, jak i Policji za dobrą współpracę. Również dziękuję, nie chcę tak już może personalnie, ale trzy osoby muszę wyróżnić, tak by należało przynajmniej. Dziękuję Pani Skarbnik, Pani Sekretarz, Pani Wicestarosć i również dziękuję Panu Przewodniczącemu. Może niewiele osób wie, ale Pan Przewodniczący frekwencję na Zarządach ma praktycznie stuprocentową, a nie jest to jego obowiązkiem. Przychodzi, wspiera nas swoim doświadczeniem. Za to Panie Przewodniczący dziękuję. Dziękuję mediom, dziękuję Państwu za każde dobre słowo, za współpracę, a Państwu, którzy się wstrzymali również dziękuję. Ta współpraca wbrew pozorom nie wygląda najgorzej. Możemy się wspierać, ale przy takich kluczowych zadaniach raczej się zgadzamy i żeby nie poczuł się pominięty Pan Radny Paweł Brodzki. Dziękuję, że Pan jednak docenił pracę naszych pracowników i głosował Pan za raportem. Myślę, że za Panem, może więcej koleżanek i kolegów pójdzie za Pana przykładem i za rok też zagłosuje za raportem. Dziękuję bardzo.”



Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Przewodniczący Łachmański.”

Radny K. Łachmański- poinformował, iż cyt. „Chciałbym się odnieść. Paweł napisał mi, że się pomylił. Także przepraszam Paweł za to co powiedziałem, ale dziękuję Panu Staroście też za współpracę i dziękuję, że Pan jednak też o nas pamięta, że w sytuacjach różnych działamy też razem.”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- zapytał cyt. „Jeśli mogę?”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę bardzo.”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Również, ktoś może by odczytał, że zrobiłem to celowo. Tak, jak Pan Mirosław Barszcz pominął Pana Marszałka, uważam, że to nie było celowo, tak ja pominąłem tu wsparcie Pana Ministra, Pana Premiera Henryka Kowalczyka. Także proszę przekazać podziękowanie za dobrą współpracę z powiatem pułtuskim.”

*Przewodniczący Rady zarządził 5 min. przerwę w obradach. Po przerwie*

*Przewodniczący Rady wznowił obrady.*

## **Ad. 9**

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku obrad **Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie przez Powiat Pułtuski długoterminowej pożyczki.**

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Czy Pan Starosta, czy Pani Skarbnik, czy są pytania? Proszę bardzo Pan Radny Barszcz.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Dziękuję. Są trzy rodzaje, tak jak tutaj w uzasadnieniu uchwały jest napisane. Czyli jest kredyt, obligacje i pożyczka. W związku z powyższym w uzasadnieniu czytamy, że udzielenie pożyczki 4 700 000 zł przeznaczonej na spłatę i wykup wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu rat kredytowych i z wyemitowanych obligacji, całość. Czyli całą tę kwotę przeznaczamy, bo chciałem się upewnić. W związku

z powyższym bierzemy pożyczkę, ponieważ koszt tego zobowiązania finansowego w stosunku do obligacji, do kredytu jest niższy? To jest pierwsze pytanie. Drugie pytanie zaciągamy to do 2034 r. Z kolei rzecz biorąc pożyczka ma to do siebie, że praktycznie rzecz biorąc nie musimy, nie wiem, jak jest umowa zawarta między nami, a bankiem, który nam udziela tej pożyczki, bo w pożyczkach nie określa się celowości. W kredycie określamy, w obligacjach wiadomo co, w pożyczce nie określamy. I interesuje mnie całość i czy rzeczywiście braliśmy pod uwagę kwotę obsługi tego długu, o co pytał zresztą Pan Krzysztof Łachmański, bo żeby nie robić sobie dodatkowych kosztów, bo koszty w tym wypadku będą takie: prowizja i odsetki i rolujemy dług długiem.” Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę Pan Radny Cichowicz.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Ja celem uzupełnienia tej wypowiedzi. Jako, że nie uczestniczyłem w Komisji Rady Powiatu w Pułtusku, to mam jeszcze takie pytania uzupełniające, bo nie wiem. Nie dowiedziałem się od nikogo. Teraz tak, w jakim banku będzie brana ta pożyczka i czy było jakieś rozeznanie rynkowe, jak tak, to w jakich bankach i jeżeli można, to z tego zapytania jakieś skany, czy w jaki sposób to było czy zapytanie ofertowe, było publikowane, bo nie znalazłem na BIP-ie, czy to było rozeznanie drogą elektroniczną. Jeżeli można by było, to taką informację chciałbym celem uzupełnienia.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę Pani Skarbnik.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Proszę Państwa kilka słów na temat instrumentów zewnętrznych. Tu jak Pan Radny wskazał, dotychczas korzystaliśmy z kredytu, emisji obligacji, pożyczki. W latach wcześniejszych był kredyt. Generalnie były też obligacje. Obligacje mają to do siebie, że jakby nie potrzebują tego trybu zamówień publicznych, podobnie zresztą jak pożyczka. Tu jest trochę inaczej, tu te koszty obsługi musimy

policzyć w trybie ustawy o zamówieniach publicznych. Czemu pożyczka? Inaczej jest przeznaczona. Faktycznie jest przeznaczona na rozchody w kwocie 4 700 000 zł, na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań, na realizację szeregu inwestycji, które były niezbędne do wykonania w powiecie. Ja na Komisjach Rady Powiatu w Pułtusku mówiłam szczegółowo na co były zaciąganie zobowiązania w latach od 2013r. Macie, to Państwo szczegółowo opisane w informacji opisowej, sprawozdaniu budżetowym. Pożyczka jest instrumentem zwrotnym, bardziej elastycznym, niż emisja obligacji. Dlaczego? Dlatego, że głównie we wszystkich, w większości w prawie 99 % procentach umów zawieranych z bankami przez ostatni okres po kilku latach z domami maklerskimi na emisję obligacji jest bardziej elastycznym instrumentem, bo banki przy emisji obligacji jednak nie dają zgody od razu w umowie na wcześniejszy wykup na przykład, tak do dodatkowych opłat albo na inny montaż finansowy. A przy pożyczce jest łatwiej, bo jeśli pojawiają się dodatkowe środki bez żadnych dodatkowych kosztów można spłacić wybrane raty, czy część tej pożyczki, również nie wymagana jest tu wprost procedura zamówień publicznych. Robimy tutaj rozeznanie ofertowe i cała procedura będzie przygotowana po zaakceptowaniu przez Państwa tej uchwały, ale oczywiście wcześniej wyzbieram informacje, jeśli chodzi o marżę. I w tym przypadku będziemy korzystać, jeśli Państwo się zgodzicie z usług Banku Spółdzielczego w Wyszkwowie. To jest najbliższy tutaj dla nas Bank. Obsługiwał powiat, kiedyś dawno temu na początku lat dwutysięcznych, także jesteśmy tutaj znanym klientem. Marża 1,20%. Inne banki z tego, co tutaj mam rozeznanie też Banki Spółdzielcze, bo jednak te Banki Spółdzielcze dają najniższe oprocentowanie, to inne banki 1,26%, 1,30%. Powiem tak, że przed tą trudną sytuacją w roku ubiegłym i obecnym tę marżę, tak jak na przykład z domami maklerskimi dało się wynegocjować, blisko 1%, 0,97%. W tej chwili generalnie większość banków proponuje powyżej 2%. I tutaj, jakby żadnych innych kosztów nie będzie, jak 1,20% plus WIBOR trzymiesięczny, bo przy

obligacjach korzystaliśmy z WIBOR-u sześciomiesięcznego. Może to nie jest duża różnica w WIBORZE, bo przy sześciomiesięcznym 6,95%, przy trzymiesięcznym 6,90% i to będą wszystkie koszty, które poniesiemy na obsługę tego zadłużenia. Jest tu proponowana karencja dwa lata, stąd okres spłaty wydłużamy do 2034r., bo WPF zakładał spłatę do 2032r. i nie wiem, czy już wszystkie odpowiedzi, czy jeszcze?”

Radny M. Barszcz- zapytał cyt. „A prowizja?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „1,20% plus trzymiesięczny WIBOR.”

Radny M. Barszcz- zapytał cyt. „Na początku pobierają przed udzieleniem?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Nic więcej, nie będzie żadnych kosztów.”

Radny M. Cichowicz- zapytał cyt. „Dobrze, mogę?”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę bardzo.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „A ta wysokość tej prowizji jest już po negocjacjach, czy jeszcze podlega negocjacom?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Zobaczymy.”

Radny M. Cichowicz- zapytał cyt. „A czy Pułtuski Bank też otrzymał takie zapytanie, czy nie?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Bank Spółdzielczy? Nie, a jak Pan Radny ma jakąś informację, że niżej, to my....”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Nie, pytam się tylko. Jesteśmy w Pułtuskach i pytam o Pułtuski Bank Spółdzielczy, bo taki mamy.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Nie wszystkie banki chcą też podjąć się obsługi, jak i udzielenia. Nie mają możliwości. Niektóre wolą mniejsze kwoty, niektóre większe i nie zaczynają rozmowy powiedzmy od kwoty poniżej....”

Radny M. Cichowicz- zapytał cyt. „Ale czy jeszcze brane są pod uwagę negocjacje tej stawki?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Spróbujemy.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Dobrze, dziękuję.”

Radny M. Barszcz- zapytał cyt. „A czy wcześniejsza spłata nie wymaga jakiejś prowizji?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Właśnie przy pożyczce tutaj nie. I jesteśmy tutaj po rozmowach z tymi bankami. Nie będzie żadnych dodatkowych kosztów.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę Pan Radny Cichowicz.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Jeszcze mi się przypomniało, bo miałem zadać też wcześniej pytanie. Bo w tej chwili uchwała stanowi, że zamierzamy spłacić, zamiar spłaty wcześniejszych zobowiązań. Czy już po podpisaniu umowy uchwałą, możemy zmienić też cel tej pożyczki, czy nie?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Po podpisaniu umowy, to nie bardzo.”

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie przez Powiat Pułtuski długoterminowej pożyczki i zarządził głosowanie nad jej podjęciem.

Za głosowało                      9 radnych

Przeciw                                0

Wstrzymało się                    6 radnych

*Uchwała Nr LIV/327/2023 została podjęta.*

#### **Ad. 10**

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku obrad **Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2023 Nr XLVIII/289/2022 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 28 grudnia 2022r.**

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- zapytał cyt. „Czy są pytania

do uchwały?”

W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2023 Nr XLVIII/289/2022 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 28 grudnia 2022r. i zarządził głosowanie nad jej podjęciem.

Za głosowało	9 radnych
Przeciw	0
Wstrzymało się	6 radnych

*Uchwała Nr LIV/328/2023 została podjęta.*

#### **Ad. 11**

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku obrad **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego.**

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Jest to konsekwencja uchwały podjętej przed chwilą. Czy są pytania?”

W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego i zarządził głosowanie nad jej podjęciem.

Za głosowało	9 radnych
Przeciw	0
Wstrzymało się	6 radnych

*Uchwała Nr LIV/329/2023 została podjęta.*

#### **Ad.12**

Przewodniczący Rady zarządził przystąpienie do realizacji punktu porządku Sesji **Informacja na temat prac Zarządu Powiatu i realizacji uchwał Rady Powiatu.**

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Czy są pytania do przedstawionej informacji? Nie ma. Stwierdzam, że informacja została przyjęta.”

### **Ad.13**

Przewodniczący Rady zarządził przystąpienie do realizacji punktu porządku Sesji **Informacja na temat uchwał Zarządu Powiatu w sprawie zmian budżetu powiatu.**

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Tak samo w poprzednim punkcie, Państwo Radni mieliście informację. Czy są pytania? Nie ma. Uważam, że informacja została przyjęta.”

### **Ad.14**

Przewodniczący Rady zarządził przystąpienie do realizacji punktu porządku Sesji **Wnioski i oświadczenia radnych.**

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Przed Sesją poprosił mnie o zabranie głosu Pan tu obecny, który ma pytania w materii dotyczącej powiatu. Proszę bardzo. Udzielam Panu głosu.”

Pan S.N.- poinformował, iż cyt. „Dziękuję. Dzień dobry Państwu. Nazywam się S.N. Od ponad dziesięciu lat ponownie mieszkam w Pułtusku i obserwuję, to co dzieje się w naszym pięknym mieście, jak również w jego okolicach. Zatem mam pytanie do Pana Starosty. Kiedy zostanie naprawiona ul. Mickiewicza, od ul. Tysiąclecia do ul. Daszyńskiego? Trochę jeżdżę niemal po całym kraju i takiej ulicy w takim stanie technicznym nigdzie nie widziałem. I druga ulica, to ul. Tartaczna na Popławach. Niewiele różni się i prosiłbym, żeby nie tłumaczyć tego zakresem prac ziemnych, bo to, każdy, kto ma jakieś pojęcie techniczne wie. I drugie pytanie ze sfery ducha. Pandemia była dobrą okazją aby zrezygnować z działalności Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Czy zamierza Pan wznowić działalność tego Uniwersytetu. Dla mnie to tyle. Dziękuję.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Czy Panie Starosto Pan odpowie, czy informację pisemną, bo możemy w ten sposób zrobić. Proszę bardzo.”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Odpowiem Panu na to



drugie pytanie. Powiat Pułtuski nigdy nie prowadził Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Na pierwsze pytanie, ul. Mickiewicza jest na takim etapie, że został zlecony projekt. Została podpisana umowa i wykonana jest koncepcja. Będziemy teraz aplikować o środki. Jeśli takie środki otrzymamy, to ta ulica zostanie przebudowana. Myślę, że taki realny termin składania wniosku na ul. Mickiewicza, to będzie 2024r. Chyba, że uda nam się wykonać wcześniej projekt, będą środki w czwartym kwartale u Pana Marszałka i wtedy tam też będziemy składać taki wniosek, ale wykonanie tej ulicy, tj. 2024r. Ul. Tartaczna, uważam, że nie jest w najgorszym stanie. Może potrzebuje remontu, małych korekt, napraw nawierzchni, ale nie wymaga takiej przebudowy od podstaw.”

Pan S.N.- poinformował, iż cyt. „Tak, ul. Tartaczna nie wymaga przebudowy, wymaga wymiany nawierzchni. Wracając do Uniwersytetu Trzeciego Wieku, przecież Pan Witold Saracyn z ramienia Starostwa Powiatowego w Pułtuskach chyba nadzorował, pilotował to ciało.”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Nigdy z ramienia Starostwa Pan Witold Saracyn nie pilotował Uniwersytetu Trzeciego Wieku.”

Pan S.N.- zapytał cyt. „A zatem, jak to funkcjonowało?”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Zapraszamy, poprosimy. Może Pan dzisiaj taki Trzeci Wiek poprowadzić, jeśli Pan ma ochotę, chęci i zdrowie.”

Pan S.N.- poinformował, iż cyt. „Zastanowię się.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dobrze, dziękuję bardzo. Szanowni Państwo „wnioski i oświadczenia radnych”. Proszę bardzo, który pierwszy? Mirosław Barszcz, proszę bardzo.”

Radny M. Barszcz - poinformował, iż cyt. „Dziękuję. Ja mam pytanie do Pana Starosty. Panie Starosto jest teraz Fundusz Dróg od Wojewody. Jakie wnioski, złożyliśmy?”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Pan mówi o naborze,

który...?”

Radny M. Barszcz - poinformował, iż cyt. „Teraz w lipcu będzie.”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Do 19 lipca br., nie złożyliśmy jeszcze wniosków. O godzinie 12.00 mam jutro spotkanie z Panem Dyrektorem. Pan Dyrektor przedstawi nam, gdzie mamy aplikować, jakie mamy projekty i pozwolenie na budowę. Następnie będzie to tematem Zarządu Powiatu w Pułtuskach i będziemy chcieli przynajmniej dwa wnioski do Pana Wojewody w tym roku złożyć.”

Radny M. Barszcz – zapytał cyt. „Ale w tej chwili nie potrafi mi Pan odpowiedzieć?”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Nie potrafię.”

Radny M. Barszcz – poinformował, iż cyt. „Jeszcze rozważamy w dalszym ciągu. Dobrze, dzięki.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę bardzo, Pan Radny Cichowicz.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Ja mam tu pytanie do Pana Starosty. W dniu 24 maja 2023r. odbyło się posiedzenie Zarządu Powiatu w Pułtuskach, na którym w pkt 7 omawiano postanowienie Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w sprawie wniosku powiatu pułtuskiego o wstrzymanie zaskarżonej decyzji w przedmiocie naruszenia stosunków wodnych i nakazu wykonania rowu krytego. Chodzi o działki ROD. I pomijając fakt, że w tym samym dniu była Komisja, a na Komisji nie było wspomniane, że taki wniosek był omawiany na Zarządzie. W związku z tym proszę o informację, jakie skutki dla powiatu pułtuskiego powoduje ta decyzja oraz proszę o kopię tej decyzji.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę.”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Odpowiemy Panu Radnemu na piśmie.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Dobrze, dziękuję. I drugi taki problem zgłaszany przez mieszkańców powiatu pułtuskiego. Od pewnego

czasu w Starostwie Powiatowym w Pułtuskach istnieje możliwość zapisania się celem zarejestrowania pojazdu tylko przy pomocy środków komunikacji elektronicznej. To oczywiście rozwiązanie rozwojowe, ale powodujące pewne konsekwencje. Osoby, które nie mają dostępu do internetu, a są jeszcze takie lub osoby starsze, które w ograniczonym stopniu korzystają z tego dobrobytu, może nie dobrobytu, bo może różnie to można oceniać, ale mają ograniczony dostęp do zapisania się celem zarejestrowania pojazdu. Oczywiście rozmawiałem przed Sesją Rady Powiatu w Pułtuskach z Panią z Wydziału Komunikacji i Dróg. One robią wszystko aby te utrudnienia zminimalizować i odbierają telefon. Jak trzeba, to za taką osobę wypełniają taki wniosek, ale chyba nie na tym rzecz polega, bo nie na tym rzecz powinna polegać, żeby Pani się odrywała podczas rejestracji, bo telefon jest, albo nie można się dodzwonić, bo Pani obsługuje innego petenta. Więc moja taka myśl w tym temacie. Być może Pani, która jest tam, nie wiem jakie to stanowisko, ale przy wejściu, albo osoba z Wydziału Organizacji i Nadzoru mogłaby obsługiwać takie osoby i telefonicznie takie wnioski składać za te osoby, jak również tu na miejscu, czy przy jakimś stanowisku komputerowym pomagać takim osobom. Bo być może jest to mało osób, ale są takie osoby. Także taka moja prośba.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę bardzo.”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Jeśli są takie sytuacje, przyjrzymy się temu. Przeprowadzę rozmowę z Panem Dyrektorem. Oczywiście Pana sugestie zostaną uwzględnione. Pomyślimy, jak ten problem rozwiązać.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. Proszę bardzo, czy ktoś z Państwa chce zabrać głos w tym punkcie? Przypominam, że jesteśmy w punkcie: Wnioski i oświadczenia radnych. Jeżeli nie ma wniosków i oświadczeń, Szanowni Państwo informuję, że porządek Sesji Rady Powiatu w Pułtuskach został wyczerpany.”

**Ad. 15**

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Zamknięcie Sesji.**


Przewodniczący Rady podziękował za udział w obradach pięćdziesiątej czwartej Sesji Rady Powiatu, a następnie zamknął pięćdziesiątą czwartą Sesję Rady Powiatu w Pułtusku.

Na tym protokół zakończono.

Sesja zakończyła się o godz. 17.34.


Protokołowała:

Maria Bryl

.....

Przewodniczył obradom:

Tadeusz Nalewajk

.....  
